РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «__2__» февраля  2017 года   №  _31-ра___
г.Чухлома
О проведении районной выставки – конкурса
 «Чудесные превращения пуговицы»

    С целью  развития творческого потенциала населения района,  приобщения участников к декоративно-прикладному творчеству, в рамках проведения первого открытого районного фестиваля творчества имени Народного артиста СССР Михаила Ивановича Пуговкина «Чухломская пуговка»
     администрация Чухломского муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу культуры, туризма, молодёжи и спорта администрации Чухломского муниципального района (Фитасова В.С.) совместно с МКУК Межпоселенческая библиотека Чухломского муниципального района организовать и провести районную выставку-конкурс  «Чудесные превращения пуговицы».
2. Утвердить положение о проведении районной выставки-конкурса «Чудесные превращения пуговицы» (Приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Чухломского муниципального района Т.И.Дурягину.

Глава администрации

муниципального района                                                                    В.В.Бахвалов

Приложение

к распоряжению главы администрации

                                                                   муниципального района
                                                                                      от «    »_февраля _ 2017 г. №

Положение

о проведении выставки-конкурса
 «Чудесные превращения пуговицы»

1. Общие положения

1.1. Районная выставка–конкурс изделий декоративно-прикладного искусства из пуговиц «Чудесные превращения пуговицы» (далее по тексту выставка-конкурс) проводится в рамках первого открытого районного фестиваля творчества имени Народного артиста СССР Михаила Ивановича Пуговкина  «Чухломская пуговка» с 1 апреля по 15 июля 2017 года.

1.2. Организаторами выставки - конкурса являются:

- Отдел культуры, туризма, молодежи и спорта администрации Чухломского муниципального района;
- МКУК Межпоселенческая библиотека Чухломского муниципального района.
1.3. Проведение выставки-конкурса включает в себя: предварительный отбор работ, организация выставки-конкурса и церемония награждения победителей выставки-конкурса.

2. Цели и задачи выставки-конкурса:

Цели:

- развитие творческого потенциала населения района;

- приобщение участников к декоративно-прикладному творчеству.

Задачи:
- выявление, поддержка и поощрение талантливых мастеров.

3. Участники выставки – конкурса:

В выставке-конкурсе могут принять участие все желающие, независимо от возраста.

4. Требования, предъявляемые к конкурсным работам:

4.1 К участию в выставке-конкурсе принимаются любые творческие работы, изготовленные в любой технике, соответствующие теме конкурса.

4.2 Основным материалом для поделок являются пуговицы. Можно использовать в декорировании следующие материалы: бисер, бусины, пайетки, стразы и другое. Допускается покрытие изделий лаком или краской.
4.3 Представленные работы сопровождаются этикеткой по форме:

- название работы,

- фамилия и имя автора/название коллектива.

4.4 Количество творческих работ представленных на выставку-конкурс – не ограничено. Работа должна быть готова к экспонированию (устойчиво стоять, иметь подставку).
4.5 Представленные на выставку-конкурс работы должны соответствовать следующим критериям:

- оригинальность художественного дизайна;

- эстетичность исполнения;

- качество и прочность исполнения.

Критерии оценки работ могут быть дополнены членами жюри конкурса в процессе оценки.

4.6 По каждому критерию начисляют от 1 до5 баллов.

5. Подведение итогов:

5.1. Победители конкурса определяются жюри до 15 июля 2017 года.

5.2 Победители будут определяться в разных возрастных категориях:

- дети до 14 лет;

- молодежь от 15 до 30 лет;

- взрослые от 30 лет.
5.3. Победителям конкурса за лучшее изделие из пуговиц, занявших 1-3 места в каждой возрастной категории, вручаются дипломы победителей конкурса и памятные сувениры.
6. Заявка на участие

Заявки на участие (образец см. в Приложении) подаются до 1 апреля 2017 года: 1 экземпляр - электронный – заполняется в формате Word и отправляется на эл. адрес: Katenin@mail.ru или на бумажном носителе в МКУК Межпоселенческая библиотека по адресу г. Чухлома, ул. Советская д.4
Готовые работы предоставляются в МКУК Межпоселенческая библиотека по адресу г. Чухлома, ул. Советская д.4 до 1 июля.

тел. для справок: 2-11-24

Анкета-заявка

на участие в выставке-конкурсе «Чудесные превращения пуговицы»

Название творческой работы_________________________________________

__________________________________________________________________

Ф.И.О. автора или название коллектива___________________________________________________________________________________________________________________________

Возраст участника(ов)_________________________________________________

Название, адрес и тел. направляющей организации __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

С Положением о проведении выставки-конкурса ознакомлен и согласен.

Подпись ответственного лица